
Puerto de Frutos - Resolucion 50/00

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  P9
   Puerto de Frutos

  

  

   RESOLUCION 50/00

  

   TIGRE, 18 de enero de 2000.-

  

   VISTO:

  

      Que por Ordenanza 1973/97, se autorizó a la Unión de Educadores de Tigre (UDET),  la
radicación y funcionamiento de un centro comercial en el Mercado de Frutos de Tigre, con
plazo de explotación por diez (10) años, con excepción de pago de arrendamiento, y posterior
incorporación de lo construido al patrimonio municipal, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que corresponde registrar la fecha de final de obra y la habilitación comercial
correspondientes, así como disponer que la Asesoría Letrada elabore el contrato previsto en la
mencionada Ordenanza.

  

      Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93

  

    

 1 / 2



Puerto de Frutos - Resolucion 50/00

  

   RESUELVE

  

    

  

   ARTICULO 1.- Regístrase el día 18 de diciembre de 1998, como “final de obra” concedido
por la Dirección de Obras Particulares a la construcción realizada por la Unión de Educadores
de Tigre (UDET), en el Mercado de Frutos de Tigre, la que se identifica como PUESTO Nº 230,
la que vencerá por aplicación de la ordenanza 1973/97, el 18 de diciembre de 2008,
oportunidad en que lo construido ingresará al patrimonio municipal.

  

   ARTICULO  2.- Habilítase a partir de la fecha del presente y hasta el plazo máximo del 18 de
diciembre de 2008,  el PUESTO Nº 230 del Mercado de Frutos de Tigre, para operar con el
rubro CENTRO COMERCIAL, a nombre de la Unión de Educadores de Tigre (UDET), bajo el
régimen contractual de la Ordenanza 1973/97 y el régimen operativo de la Ordenanza 844/88.-

  

   ARTICULO  3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y verifíquese su
cumplimiento por la Administración del Mercado de Frutos de Tigre. Remítase copia a Área
Patrimonio y a Tasas de Industrias y Comercios. Intervenga la Asesoría Letrada a los efectos
de elaborar el contrato previsto en la Ordenanza 

  

    

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
   Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General
y Digesto
   RESOLUCIÓN N° 50/00
    

  

 2 / 2


